
RELACION DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS POR UNIDAD ORGANICA

13/12/2016Fecha:

AGRUPADOS......................................: SI

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD49218

UNIDADES DEPENDIENTES..............: SI

UNIDAD...............................................:

COMPLEMENTO ESPECÍFICO..........: MIN. )   MAX. )  (  ( 

NIVEL...................................................: MIN.     MAX.

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS1148

GRUPO/SUBGRUPO.........................: MIN.     MAX.

DESTINO.............................................:  

LOCALIDAD 

RESIDENCIA.......................................:  

LOCALIDAD

PROVINCIA 

PROVINCIA
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SUBDIRECTOR ADJUNTO/SUBDIRECTORA ADJUNTA

ADMINISTRADOR / ADMINISTRADORA

COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA DE 
INSTRUMENTACION
COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA DE 
INVESTIGACION
ASESOR / ASESORA INVESTIGACION ASTRONOMICA

DIRECTOR / DIRECTORA GRUPO DE INVESTIGACION

COORDINADOR / COORDINADORA DE PROYECTOS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA CIENTIFICO DE 
OPIS
INVESTIGADOR / INVESTIGADORA PRINCIPAL

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS

INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS
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29

29

29

29

29
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28
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26

26

26
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A1
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A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

 19.823,16

 17.663,10

 17.663,10

 17.663,10

 15.880,90

 13.801,90

 11.886,98

 10.079,44

 6.812,68

 10.686,34

 10.686,34

 10.686,34

 10.686,34

 10.686,34

 10.686,34

 10.686,34

Unidad:

S

S

S

S

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

L

L

L

L

L

L

C

C

C

C

C

C

C

C

C
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AE

A4

A4

A4

A4

A4

A4

AE

A4

AE

AE

A4

AE

AE

AE

A4

EX22

EX27

EX22

EX22

EX22

EX22

EX22

EX22

EX22

EX22

1A001

1A001

1A001

1A001

1A001

10006

INV

INV
OEP
INV
OEP
INV
OEP
INV

INV

INV
OEP

DOTACIÓN DENOMINACIÓN DEL PUESTO NIVEL         ADSCRIPCIÓN        COMP.
ESPEC.

TIPO
PTO.

FORMA
PROV. AD.PUB GR/SB CUERPO AG. CUE

TIT. 
ACAD.

FORMAC. 
ESPEC.

OBSER.

1

1

1

1

1

3

5

1

3

1

4

5

2

3

1

2

38-342

38-903

  RESI. 
 PR.-LOC.

27736 SERVICIOS CENTRALES
1148

49218
INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS
MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD

EV.619.001 38-001



EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

EX12+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

EX22

EX27

AGRUPACION DE CUERPOS

DOCTOR

DOCTOR/A

1A001

10006

TITULACIONES

PUESTO DE TRABAJO EXCLUSIVAMENTE INVESTIGADOR               

P.TRABAJO RESERVADO PARA OCUPACION PERSONAL DE NUEVO INGRESO

INV

OEP

OBSERVACIONES

RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS POR UNIDAD ORGÁNICA 

CLAVES UTILIZADAS

13/12/2016Fecha:

NO SINGULARIZADO

SINGULARIZADO

N

S

TIPO DE PUESTO

CONCURSO DE MERITOS

LIBRE DESIGNACION

C

L

FORMA DE PROVISION

ADMINISTRACION DEL ESTADO

OTRAS ADMINISTRACIONES

AE

A4

ADSCRIPCION A ADMINISTRACION PUBLICA
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