Fecha: 13/12/2016

Página 1 de 3

RELACION DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS POR UNIDAD ORGANICA

	49218	MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD							
UNIDAD:	1148	INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS							
UNIDADES DEPENDIENTES	SI								
AGRUPADOS:	SI								
COMPLEMENTO ESPECÍFICO:	MIN.	() MAX.	()				
NIVEL:	MIN.		MAX.						
GRUPO/SUBGRUPO	MIN.		MAX.						
DESTINO	PROVIN	CIA							
	LOCALIE	PAD							
RESIDENCIA	PROVIN	CIA							
	LOCALIE	DAD							

RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS POR UNIDAD ORGÁNICA

Fecha: 13/12/2016

Página 2 de 3

49218 MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMPETITIVIDAD

1148 INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS

Unidad: 27736 EV.619.001 38-001 SERVICIOS CENTRALES

DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	NIVEL	COMP.	TIPO	FORMA	RESI.		ADSCRIPCIÓN		TIT.	FORMAC.	OBSER.
			ESPEC.	PTO.	PROV.	PRLOC.	AD.PUB	GR/SB CUERPO	AG. CUE	ACAD.	ESPEC.	
1	SUBDIRECTOR ADJUNTO/SUBDIRECTORA ADJUNTA	29	19.823,16	S	L		AE	A1				
1	ADMINISTRADOR / ADMINISTRADORA	29	17.663,10	S	L		A4	A1				
1	COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA DE INSTRUMENTACION	29	17.663,10	S	L		A4	A1				
1	COORDINADOR / COORDINADORA DE AREA DE INVESTIGACION	29	17.663,10	S	L		A4	A1				
1	ASESOR / ASESORA INVESTIGACION ASTRONOMICA	29	15.880,90	S	L		A4	A1				
3	DIRECTOR / DIRECTORA GRUPO DE INVESTIGACION	29	13.801,90	N	L		A4	A1				
5	COORDINADOR / COORDINADORA DE PROYECTOS	28	11.886,98	N	С		A4	A1	EX22			
1	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA CIENTIFICO DE OPIS	28	10.079,44	N	С	38-342	AE	A1	EX27	1A001		INV
3	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA PRINCIPAL	27	6.812,68	N	С		A4	A1	EX22			
1	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		AE	A1	EX22			INV OEP
4	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		AE	A1	EX22	1A001		INV OEP
5	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		A4	A1	EX22	1A001		INV OEP
2	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		AE	A1	EX22	1A001		INV
3	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		AE	A1	EX22	1A001		INV
1	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С	38-903	AE	A1	EX22			INV OEP
2	INVESTIGADOR / INVESTIGADORA TITULAR DE OPIS	26	10.686,34	N	С		A4	A1	EX22	10006		OLF

RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS POR UNIDAD ORGÁNICA

CLAVES UTILIZADAS

TIPO DE PUESTO

N NO SINGULARIZADO S SINGULARIZADO

FORMA DE PROVISION

C CONCURSO DE MERITOS
L LIBRE DESIGNACION

ADSCRIPCION A ADMINISTRACION PUBLICA

AE ADMINISTRACION DEL ESTADO
A4 OTRAS ADMINISTRACIONES

AGRUPACION DE CUERPOS

EX22 EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17
EX27 EX12+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

TITULACIONES

1A001 DOCTOR10006 DOCTOR/A

OBSERVACIONES

INV PUESTO DE TRABAJO EXCLUSIVAMENTE INVESTIGADOR

OEP P.TRABAJO RESERVADO PARA OCUPACION PERSONAL DE NUEVO INGRESO

Fecha: 13/12/2016

Página 3 de 3